TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Registro de Preços Eletrônico - 005/2023

p::r:c N°5/35/ga

FLS.

Resultado da Homologação

0001 - LOTE I - ENXOVAL HOSPITALAR - Unidade: Unidade • Valor Referência: 1.730.479,00
Forr^ecddor

A P F 05 CARVALHO

Quantídsdo Valor Frnal

HomWogado om
04•05/2023 09 5Ü;11

Por ViítlciKS SaniMIago
Monteiro do Oliveira

0003 - LOTE III - FARDAMENTO PARA HOSPITAL E PARA SAVtU - Unidade: Unidade - Valor Referência; 1.500.030,50
Quantidade

APFDÊ CARVALHO

Valor TolaI

780 285,50 Homologado em
04/05.^023 Oe;SO:lf
Por. Vmlcius Sanlrtcago
Monteito de CH^voira

^miciu?. S^hiago MoWlro rtc Oliveira
\  Autonflacto Com^lcnls

' COMPRAS OWAJmenTo gerado eletrônicanwjrde no Penai de Cofr,prâa Pubhcas ern 04/0S 2023 às 11 OjM.
PÚBUOAS CcWisuvenficadüc 515A79

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

PROC.

RUBRICA

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS.
Assunto: Homologação do Pregão Elelrônico ii" 005/2023.
Objeto: Registro de Preço para futuras contratações de serviços na confecção de
fardamentos e en.xovais hospitalares e fornecimento de equipamentos de proteção
individual (HPl) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município dc Timon - MA. conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Precão Eletrônico n" 005/2023

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais.

Considerando que o procedimento lieitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n" 005/2023. Processos Administrativos em epígrafe, fora regulado
por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por
fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento lieitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais:

Considerando que do presente processo lieitatório resultou proposta de
preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais. havendo inegá\'el prescrição dos atos administrativos que visam a
modificação das decisões administrativas:

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e propostas dos licitantes. e
HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento lieitatório. Pregão Eletrônico
n° 005/2U23 que tem como objeto o Registro de Preço para futuras contratações de
ser\'iços na confecção de fardamentos e enxovais hospitalares e fornecimento de
equipamentos de proteção Individual (EPI) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Timon - MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Editai c seus anexos, em resumo,
conforme consta em Atas e registros no sistema via chat/e-mail do Portal de Compras
Públicas, em favor da Empresa A P F DE CARVALHO, inscrita no CNPJ N"

Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Bairro: Parque Piaui, CEP: 65630-078, Timon - MA.

y  ; ESTADO DO MARANHAO
I  PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

PROC.M°

FLs

RUBRICA

09.101.218/0001-07. represeiiiada pela Sr.^ Ana Paula Figueiredo de Carvalho.
coníbrme Termo de Adjudicação, Ata Final da Sessão. Proposta Readequada. que
passam a integrai" este termo de Homologação, na forma disposta no edital e demais
documentos que integram no todo este procedimento liciiaiório. preservado que fica o
preço declarado em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como
ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no
instrumento inicial.

Timon (MA). 04 de Maio de 2023.

Maroi^de Souza Sá
Secretá^d^aúde de Timon - MA

Pç/harié 11° 0346/2022 - GP

Rua Maria Carlos da Silva, s/n. Bairro: Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon - MA.